

12 grudnia 2023



10 lat bezinteresownej troski i pomocy

Wicemarszałek województwa Renata Janik uczestniczyła dzisiaj w spotkaniu, zorganizowanym w ramach jubileuszu 10-lecia istnienia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Belnie. W gronie gości uroczystości znaleźli się także m.in. senator RP Krzysztof Słoń oraz Wojciech Ślefarski wójt gminy Zagnańsk i Damian Gad przewodniczący Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Gratulacje z okazji jubileuszu 10-lecia istnienia placówki wicemarszałek Renata Janik przekazała opiekunom i podopiecznym Warsztatów Terapii Zajęciowej w Belnie. Obejrzała także piękny program artystyczny - jasełka - przygotowane przez wychowanków WTZ.

WTZ powstał 6 grudnia 2013 r. z inicjatywy Stowarzyszenia "Braterskie Serca", pierwszych

podopiecznych przyjął 27 grudnia 2013 r. Otacza opieką 45 osób niepełnosprawnych. Głównym zadaniem WTZ jest rehabilitacja zawodowa i społeczna uczestników, będąca szansą na samodzielne życie i podjęcie pracy dostosowanej do indywidualnych możliwości. Terapia odbywa się codziennie pod okiem wykwalifikowanych instruktorów w 9 pracowniach: plastyczno-muzycznej, rękodzieła artystycznego, polonistyczno-dziennikarskiej, artystyczno-teatralnej, stolarsko-technicznej, gospodarstwa domowego i ogrodnictwa, komputerowej, rehabilitacyjnej i dekoracyjno-florystycznej.

Podopieczni warsztatów uczestniczą również w codziennej rehabilitacji ruchowej, imprezach okolicznościowych, kiermaszach świątecznych i wycieczkach. Wzięli udział m.in. w mikołajkowej zabawie w Zagnańsku, organizowanej dzięki środkom finansowym z PFRON będącym w dyspozycji samorządu województwa, oraz w finansowanych również z PFRON warsztatach rękodzielniczych, multimedialnych, psychologicznych i kulinarnych, realizowanych w ramach projektu ph. "Zdrowie i sprawność oznacza samodzielność".

Samorząd województwa świętokrzyskiego w 2020 r. udzielił Stowarzyszeniu "Braterskie Serca" wsparcia ze środków PFRON na prace budowlane, związane z remontem i ociepleniem dachu budynku, w którym działa WTZ.

Galeria zdjęć



